



WRM.BR.0053.10.2020

Kalisz, 13.08.2020 r.

**Komitet Rewitalizacji
Miasta Kalisz**

Szanowni Państwo,

W nawiązaniu do stanowiska nr 4/2020 Komitetu Rewitalizacji Miasta Kalisza z dnia 17 czerwca 2020 dotyczącego rekomendującego stworzenie Miejskiego Programu Obniżania Krawężników z możliwością elektronicznego zgłaszania zapotrzebowania na obniżenie w trybie akcji ciągłej i realizacji w ramach bieżących i planowanych robót drogowych – na obszarze rewitalizacji informuję, co następuje:

cele ww. Programu jakim jest tworzenie dla mieszkańców (w szczególności dla osób niepełnosprawnych) przyjaznej i pozbawionej barier architektonicznych infrastruktury realizowane są przez Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji (MZDiK) w ramach jego działań statutowych. Wszystkie inwestycje drogowe planowane, a następnie realizowane na terenie Miasta Kalisza w tym na obszarze rewitalizacji, wykonywane są zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami, w szczególności warunkami technicznymi dla dróg publicznych. W przepisach tych uwzględnione są wymagania dla dróg zakładające m.in. likwidację barier architektonicznych np. przez obniżanie wysoko wyniesionych krawężników. Ponadto podejmowane przez MZDiK działania nie ograniczają się jedynie do obniżania krawężników.

Równocześnie informuję, że obecnie w MZDiK funkcjonują mechanizmy pozwalające zgłosić potrzebę obniżenia krawężników poprzez zgłoszenie telefoniczne, wnioski w formie papierowej lub elektronicznej. W przypadku zgłoszeń, niezbędne prace wykonywane są w ramach środków przeznaczonych na bieżące utrzymanie ulic. Pragnę nadmienić, że prace polegające na obniżaniu krawężników są również realizowane w przypadku stwierdzenia takiej konieczności przez pracowników MZDiK w ramach dokonywanych cyklicznie przeglądów ulic. Powyżej wskazane działania mają charakter ciągły.

Reasumując, na obecną chwilę nie widzę potrzeby tworzenia dodatkowego Programu powielającego podejmowane już przez Zarząd działania związane z likwidacją barier architektonicznych na terenie Miasta Kalisza.

Z wyrazami szacunku

PREZYDENT
MIASTA KALISZA

Krzysztof Krasowski